



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 275]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मई 26, 2011/ज्येष्ठ 5, 1933

No. 275]

NEW DELHI, THURSDAY, MAY 26, 2011/JYAISTHA 5, 1933

कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 मई, 2011

सा.का.नि. 408(अ).—केन्द्र सरकार, कम्पनी अधिनियम, 1956 (1956 का 1) की धारा 610ख के साथ पठित धारा 642 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा कम्पनी (केन्द्र सरकार) सामान्य नियम तथा फार्म, 1956 में आगे और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, नामत् :—

1. (1) इन नियमों को कम्पनी (केन्द्र सरकार) सामान्य नियम तथा फार्म (संशोधन) नियम, 2011 कहा जाएगा ।

(2) ये नियम 29 मई, 2011 से प्रवृत्त होंगे ।

2. कम्पनी (केन्द्र सरकार) सामान्य नियम तथा फार्म, 1956 में अनुलग्नक 'क' में फार्म 8 तथा फार्म 17 को निम्नलिखित फार्मों से प्रतिस्थापित किया जाएगा, नामतः :—

“फार्म 8

[कम्पनी अधिनियम, 1956 की धारा 125, 127, 130, 132 तथा 135 और धारा 125, 127, 130, 132 तथा 135 के साथ पठित धारा 600 के अनुसरण में]

वित्तीय परिसम्पतियों की सुरक्षा एवं पुनर्निर्माण तथा प्रतिभूति ब्याज का प्रवर्तन अधिनियम, 2002 (एसएआरएफएएसआई) के संबंध में परिसम्पति पुनर्निर्माण कम्पनियों द्वारा प्रभार के संशोधन के विवरण सहित प्रभार के सृजन अथवा संशोधन (ऋणपत्र से संबंधित प्रभार को छोड़कर) का विवरण

टिप्पणी - *चिह्नित सभी फील्ड भरना अनिवार्य है।

1. (क) *कारपोरेट पहचान संख्या (सीआईएन)
अथवा विदेशी कम्पनी की पंजीकरण संख्या पहले से भरा हुआ
- (ख) कम्पनी की वैश्विक अवस्थिति संख्या (जीएलएन)
2. (क) कम्पनी का नाम
- (ख) कम्पनी के भारत में पंजीकृत कार्यालय अथवा मुख्य व्यापार स्थल का पता
.....
.....

(ग) कम्पनी का ई-मेल आईडी

3. *यह फार्म जिसके लिए है प्रभार का सृजन प्रभार में संशोधन
4. संशोधित किए जाने वाले प्रभार की प्रभार पहचान (आईडी) संख्या

टिप्पणी : प्रभार में संशोधन के मामले में निम्नलिखित फील्ड में संशोधन के बाद प्रभार की स्थिति के अनुसार विवरण दिए जाएं। विवरण के लिए निदेश देखें।

5. (क) क्या प्रभार में संशोधन परिसम्पति पुनर्निर्माण कम्पनी (एआरसी) अथवा नामित के पक्ष में किया गया है हां नहीं
- (ख) क्या प्रभार धारक को प्रभार समझौते के अनुसार प्रभार सौंपने के लिए प्राधिकृत किया गया है हां नहीं
6. (क) *प्रभार का प्रकार
प्रभार इन पर है :

<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> अप्रार्थित शेयरपूंजी <input type="checkbox"/> अचल सम्पति <input type="checkbox"/> अचल सम्पति पर कोई ब्याज <input type="checkbox"/> खाता ऋण <input type="checkbox"/> चल सम्पति (जो बंधक न हो) <input type="checkbox"/> अस्थायी प्रभार <input type="checkbox"/> अन्य 	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> प्रार्थित परंतु भुगतान न की गई <input type="checkbox"/> शिप <input type="checkbox"/> गुडविल <input type="checkbox"/> एकस्व, एकस्व के अंतर्गत लाइसेंस <input type="checkbox"/> ट्रेडमार्क <input type="checkbox"/> कॉपीराइट अथवा कॉपीराइट के अंतर्गत लाइसेंस
---	---

(ख) अन्य यदि हो, तो बताएं

.....

7. (क) *क्या संचित धनराशि शामिल है . 0 हां 0 नहीं
 (ख) *क्या संयुक्त प्रभार शामिल है 0 हां 0 नहीं
 (ग) *प्रभार धारक(कों) की संख्या

टिप्पणी : यदि एक से अधिक प्रभार धारक शामिल हो, तो प्रभार धारकों के नाम, प्रभार की मात्रा का विवरण, प्रभारित सम्पत्ति के विवरण, प्राप्त धनराशि का विवरण संलग्न किया जाए।

8. प्रभार धारक के विवरण (यदि प्रभार एआरसी अथवा नामित के पक्ष में संशोधित किया जाता है, तो एआरसी अथवा नामित का विवरण दिया जाए)

श्रेणी

अन्य यदि हो, तो बताएं

.....

सीआईएन, यदि प्रभार धारक अथवा एआरसी अथवा नामित कोई कम्पनी है
 (पहले से भरा हुआ)

*नाम

.....

*पता लाईन-I

लाईन-II

*शहर

*राज्य

*आईएसओ देश कोड

देश

*पिन कोड

*ई-मेल आईडी

9. *प्रभार का सृजन अथवा संशोधित करने वाली लिखत(तों) की प्रकृति, विवरण और संक्षिप्त ब्यौरा

.....

.....

.....

10. *प्रभार सृजन अथवा संशोधन करने वाली लिखत की तारीख
(तारीख/माह/वर्ष)
11. (क) *क्या प्रभार का सृजन अथवा संशोधन भारत के बाहर किया गया है
0 हां 0 नहीं
(ख) यदि भारत के बाहर स्थित सम्पत्ति के संबंध में प्रभार का सृजन अथवा संशोधन भारत से बाहर किया गया है तो भारत में लिखत प्राप्ति की तारीख
(तारीख/माह/वर्ष)
12. (क) *प्रभार द्वारा प्राप्त धनराशि
(यदि यह राशि विदेशी मुद्रा में हो, तो उसके समकक्ष रूपए बताए जाएं) (रु.में)
(प्रभार में संशोधन के मामले में उस संशोधन के बाद प्रभार द्वारा प्राप्त धनराशि दी जाए)
(ख) प्रभार द्वारा प्राप्त धनराशि शब्दों में

(ग) यदि प्रभार द्वारा प्राप्त राशि विदेशी मुद्रा में हो, तो विवरण दें

13. प्रभार की मुख्य शर्तों एवं निबंधनों तथा मात्रा और परिचालन का संक्षिप्त विवरण

(क) *ब्याज दर

(ख) *प्रतिसंदाय के निबंधन

(ग) *अंतर

(घ) *प्रभार की सीमा एवं संचालन

(ड) अन्य

--

14. परिसंपत्ति के अधिग्रहण के मामले में, प्रभार के अधीन, इस प्रकार अधिग्रहण की गई परिसंपत्ति का मौजूदा प्रभार से संबंधित विवरण दें

(क) लिखत सर्जित करने या साक्ष्यित करने की तारीख (दिन/माह/वर्ष)

(ख) लिखत सर्जित करने या साक्ष्यित करने का विवरण

--

(ग) परिसंपत्ति के अधिग्रहण की तारीख (दिन/माह/वर्ष)

(घ) प्रभार की राशि (रु. में)

(ड) प्रभारित परिसंपत्ति का ब्यौरा

--

15. *प्रभारित परिसंपत्ति या आस्तियों का लघु ब्यौरा (परिसंपत्ति के पूर्ण पते एवं स्थान सहित)

(i)

--

(ii)

--

(iii)

--

(iv)

--

(v)

--

(vi)	
(vii)	
(viii)	
(ix)	
(x)	

16. (क) क्या संदर्भित कोई परिसंपत्ति या उस पर ब्याज कंपनी के नाम में पंजीकृत नहीं है
 हां नहीं
 (ख) यदि हां, तो यह किसके नाम में पंजीकृत है

--

17. वर्तमान संशोधन से पहले अंतिम संशोधन की तारीख(दिन/माह/वर्ष)
 18. वर्तमान संशोधन का ब्यौरा
 (कृपया सुनिश्चित करें कि सही ब्यौरे प्रविष्ट किए जाएं क्योंकि वही ब्यौरे शुल्क के संशोधन के प्रमाण-पत्र में दर्शाए जाएंगे)

--

संलग्नक

- | | |
|---|-------------|
| 1. शुल्क के सर्जन या संशोधन की लिखत | संलग्न करें |
| 2. परिसंपत्ति के अधिग्रहण के मामले में, जो पहले से ही प्रभार के अधीन हैं, प्रभार के सर्जन या संशोधन को साक्ष्यित करने वाली लिखत | संलग्न करें |
| 3. सभी संयुक्त प्रभारधारकों का ब्यौरा | संलग्न करें |
| 4. वैकल्पिक संलग्नक - यदि कोई हो | संलग्न करें |

संलग्नकों की सूची

--

संलग्नक हटाएं

सत्यापन

मैं इस बात की पुष्टि करता हूँ कि उपरिल्लिखित सभी व्यौरे कंपनी के रिकार्ड के अनुसार तथा संलग्न प्रभार लिखत या दस्तावेजों के अनुसार सत्य एवं सही हैं। संलग्न प्रभार लिखत या दस्तावेज की प्रति कंपनी के पंजीकृत कार्यालय या भारत में कारोबार के मुख्य स्थान पर उपलब्ध है।

मुझे निदेशक मंडल के संकल्प संख्या दिनांक (दिन/माह/वर्ष) द्वारा इस प्रपत्र में हस्ताक्षर करने एवं इसे प्रस्तुत करने हेतु प्राधिकृत किया गया है।

डिजीटल हस्ताक्षर किया जाए

प्रबंध निदेशक अथवा निदेशक अथवा प्रबंधक अथवा सचिव (भारतीय कंपनी के मामले में) अथवा किसी प्राधिकृत प्रतिनिधि द्वारा (विदेशी कंपनी के मामले में)

पदनाम

निदेशक या प्रबंध निदेशक की निदेशक पहचान संख्या; अथवा
प्रबंधक अथवा प्राधिकृत प्रतिनिधि का आयकर स्थायी खाता संख्या (आयकर पैन);
अथवा

सचिव की सदस्यता संख्या, अगर लागू हो, अथवा आयकर पैन
(किसी कंपनी का सचिव जो आईसीएसआई का सदस्य न हो, अपनी
आयकर पैन संख्या दे सकता है)

सत्यापन

मैं/हम या सत्यापित करते हैं कि संलग्न शुल्क प्रपत्र या दस्तावेज मूल की सत्यापित प्रतियां हैं जो प्रभारी एवं/या नामिती के पास उपलब्ध है तथा ऊपरिल्लिखित सभी सूचनाएं एवं विवरण उन्हीं कागजातों से लिए गए हैं तथा स्पष्ट एवं सही हैं।

मैं/हम/इस प्रपत्र पर हस्ताक्षर करने हेतु विधिवत प्राधिकृत हूँ/हैं।

डिजीटल हस्ताक्षर किया जाए

*पदनाम

प्रभारी

डिजीटल हस्ताक्षर किया जाए

पदनाम.....

एआरसी या नामिती

प्रमाण-पत्र

एतद्वारा यह प्रमाणित किया जाता है कि मैंने उपरोक्त विवरण (संलग्नक सहित) को

.....
 के रिकॉर्ड से सत्यापित कर लिया है और उन्हें सही एवं सत्य पाया है। आगे, मैं यह प्रमाणित करता हूँ कि सभी अपेक्षित संलग्नक इस फॉर्म के साथ पूर्ण रूप में लगाए गए हैं।

○ चार्टर्ड अकाउंटेंट (पूर्ण कालिक व्यावसायिक) या ○ लागत लेखाकार (पूर्ण कालिक व्यावसायिक) या ○ कंपनी सचिव (पूर्ण कालिक व्यावसायिक)

*क्या साझेदार या सदस्य ○ साझेदार ○ सदस्य

* सदस्यता संख्या या प्रेक्टिस संख्या का प्रमाण-पत्र

संशोधन

चेक फॉर्म

पूर्व संवीक्षा

जमा करें

कार्यालय प्रयोग हेतु: जमा करने संबंधी विवरण संलग्न करें

ई-फॉर्म सेवा अनुरोध संख्या(एसआरएन) ई-फॉर्म जमा करने की तिथि..... (दिन/माह/वर्ष)

यह प्रमाणित किया जाता है कि प्रभार सृजन या संशोधन हेतु उपरोक्त दस्तावेज (डिबेचरों से संबंधित दस्तावेजों के अतिरिक्त) एतद्वारा पंजीकृत किये जाते हैं

प्राधिकृत अधिकारी के डिजीटल हस्ताक्षर जमा करने की पुष्टि करें

हस्ताक्षर की तिथि (दिन/माह/वर्ष)

या

यह ई-फॉर्म कंपनी पंजीयक द्वारा इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से रखी गई फाइल के आधार पर लिया गया है एवं फॉर्म भरते समय कंपनी द्वारा दिए गए शुद्ध विवरण पर आधारित है।

फार्म 17 (कंपनी अधिनियम, 1956 की धारा 600 एवं धारा 138 के अनुसरण में)	प्रभारों की वसूली के लिए विवरण
---	---------------------------------------

फार्म की भाषा: अंग्रेजी हिन्दी

टिप्पणी - चिह्नित सभी स्थानों को अनिवार्य रूप से भरें।

1. (क) कंपनी की कारपोरेट पहचान संख्या (सीआईएन) या विदेशी कंपनी पंजीयन संख्या (एफसीआरएन)..... पहले से भरा हुआ

(ख) कंपनी की वैश्विक अवस्थिति संख्या (जीएलएन).....

2. (क) कंपनी का नाम

(ख) कंपनी के पंजीकृत कार्यालय का पता या कंपनी का भारत में व्यापार का प्रमुख स्थान

.....

.....

(ग) कंपनी की ई-मेल आईडी

3. क्या प्रभार की वसूली परिसंपत्ति पुनर्निर्माण कंपनी (एआरसी) सन्निति के पक्ष में हुई है हां नहीं

4. प्रभार सृजन पहचान संख्या (आईडी) पहले से भरा हुआ

(क) प्रभारी या एआरसी या सन्निति का विवरण

सीआईएन.....

नाम

पता

.....

ई-मेल आईडी

(ख) मूल प्रभार सृजन एवं पश्चातवर्ती संशोधनों का विवरण

(i) प्रभार निर्माण की तिथि (दिन/माह/वर्ष)

(ii) प्रभार में अंतिम संशोधन की तिथि (दिन/माह/वर्ष)

(iii) अंतिम रूप से वसूली गई राशि

(अगर यह राशि विदेशी मुद्रा में है तो रुपए में उसकी राशि बताई जाए) (रुपए में).....

(iv) प्रभार द्वारा वसूली गई राशि शब्दों में.....

(v) अगर प्रभार द्वारा वसूली गई राशि विदेशी मुद्रा में है तो विवरण दें

.....

5. प्रभार की पूर्ण वसूली की तिथि(दिन/माह/वर्ष)

संलग्नक:

संलग्नकों की सूची

1. राशि की वसूली से संबंधित प्रभारधारक का पत्र संलग्न करें
2. वैकल्पिक संलग्न - यदि कोई हो संलग्न करें

संलग्नक हटाएं

सत्यापन

मैं यह पुष्टि करता हूं कि ऊपरोल्लिखित सूचनाएं एवं विवरण कंपनी के रिकार्ड के अनुसार सत्य एवं सही हैं।

निदेशक मंडल की संकल्प संख्या दिनांक..... (दिन/माह/वर्ष) द्वारा मुझे इस फॉर्म पर हस्ताक्षर करने एवं इसे जमा करने के लिए प्राधिकृत किया गया है।

डिजिटल हस्ताक्षर किया जाए

कंपनी के प्रबंध निदेशक या निदेशक या प्रबंधक या सचिव (भारतीय कंपनी के मामले में) या प्राधिकृत प्रतिनिधि (विदेशी कंपनी के मामले में).....

*पदनाम

*निदेशक या प्रबंध निदेशक का निदेशक पहचान संख्या; या

प्रबंधक या प्राधिकृत प्रतिनिधि का आयकर स्थायी खाता संख्या (आयकर पैन); या सचिव की सदस्यता संख्या, अगर लागू हो या आयकर पैन (किसी कंपनी का सचिव जो आईसीएसआई का सदस्य न हो, अपनी आयकर पैन संख्या दे सकता है)

सत्यापन

इस फॉर्म में एवं संलग्नकों में दी गई सूचना मेरी सर्वोत्तम जानकारी एवं विश्वास के अनुसार सत्य एवं पूर्ण है। मुझे इस फॉर्म पर हस्ताक्षर करने हेतु विधिवत प्राधिकृत किया गया है।

डिजीटल हस्ताक्षर किया जाए

पदनाम.....

प्रभारधारक (वित्तीय संस्थान या डिबैंचर होल्डर आदि).....

डिजीटल हस्ताक्षर किया जाए

पदनाम.....

एआरसी या नामिती.....

प्रमाण-पत्र

एतद्वारा यह प्रमाणित किया जाता है कि मैंने उपरोक्त विवरण (संलग्नक सहित) को

.....
.....

के रिकॉर्ड से सत्यापित कर लिया है और उन्हें सही एवं सत्य पाया है। आगे, मैं यह प्रमाणित करता हूँ कि सभी अपेक्षित संलग्नक इस फॉर्म के साथ पूर्ण रूप में लगाए गए हैं।

○ चार्टर्ड अकाउंटेंट (पूर्ण कालिक व्यावसायिक) या ○ लागत लेखाकार (पूर्ण कालिक व्यावसायिक) या ○ कंपनी सचिव (पूर्ण कालिक व्यावसायिक)

*क्या साझेदार या सदस्य ○ साझेदार ○ सदस्य

* सदस्यता संख्या या प्रेक्टिस संख्या का प्रमाण-पत्र

संशोधन**चेक फॉर्म****पूर्व संवीक्षा****जमा करें**

कार्यालय प्रयोग हेतु:

जमा करने संबंधी विवरण संलग्न करें

ई-फॉर्म सेवा अनुरोध संख्या (एसआरएन) ई-फॉर्म जमा करने की तिथि..... (दिन/माह/वर्ष)

यह प्रमाणित किया जाता है कि प्रभार वसूली के उपरोक्त दस्तावेज एतद्वारा पंजीकृत किए गए हैं।

प्राधिकृत अधिकारी के डिजीटल हस्ताक्षर.....जमा करने की पुष्टि करें
हस्ताक्षर की तिथि (दिन/माह/वर्ष)

अथवा

ई-फॉर्म कंपनी पंजीयक द्वारा इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से रखी गई फाइल के आधार पर लिया गया है एवं फॉर्म भरते समय कंपनी द्वारा दिए गए शुद्ध विवरण पर आधारित है।

(इसके अतिरिक्त सूची में सूचीबद्ध फॉर्मों) के अन्तर्गत

[फा. सं. 5/18/2005-सी.जी.ए. V]

जे. एन. टिक्कू, संयुक्त निदेशक

निदेशक एवं निदेशक

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS

कॉर्पोरेट मामलों का मंत्रालय

के (केंद्रीय सरकार) अधिनियम सं. 1956 की शक्ति के अन्तर्गत निदेशक के द्वारा

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th May, 2011

G.S.R. 408(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 642 read with section 610B of the Companies Act, 1956 (1 of 1956), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Companies (Central Government's) General Rules and Forms, 1956, namely :-

- 1. (1) These rules may be called the Companies (Central Government's) General Rules and Forms (Amendment) Rules 2011.
- (2) They shall come into force with effect from 29th May, 2011.

2. In the Companies (Central Government's) General Rules and Forms, 1956, in Annexure 'A' for Form 8 and Form 17 the following Forms shall be substituted, namely :-

(अनुसूची 'A' में फॉर्म 8 और फॉर्म 17 के लिए निम्नलिखित फॉर्मों का प्रतिस्थापन किया जाएगा)

के द्वारा जारी किए गए फॉर्मों के अन्तर्गत सूची में सूचीबद्ध फॉर्मों के अन्तर्गत

के द्वारा

FORM 8

[Pursuant to sections 125, 127, 130, 132 and 135 and Pursuant to section 600 read with 125, 127, 130, 132 and 135 of the Companies Act, 1956]

Particulars for creation or modification of charge (other than those related to debentures) including particulars of modification of charge by asset reconstruction companies in terms of Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Securities Interest Act, 2002 (SARFASI)

Note - All fields marked in * are to be mandatorily filled.

1.(a) * Corporate identity number (CIN) or foreign company registration number of the company **Pre-fill**

(b) Global location number (GLN) of company

2.(a) Name of the company

(b) Address of the registered office or of the principal place of business in India of the company

(c) e-mail ID of the company

3. This form is for Creation of charge Modification of charge

4. Charge identification (ID) number of the charge to be modified

Note : In case of modification of charge, the details to be provided in fields below should be in accordance with the status of the charge after the modification. Refer instruction kit for details.

5. (a) Whether charge is modified in favour of asset reconstruction company (ARC) or assignee Yes No

(b) Whether charge holder is authorised to assign the charge as per the charge agreement Yes No

6. (a) * Type of charge

A charge on:

- | | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> Uncalled share capital | <input type="checkbox"/> Calls made but not paid |
| <input type="checkbox"/> Immovable property | <input type="checkbox"/> Ship |
| <input type="checkbox"/> Any interest in immovable property | <input type="checkbox"/> Goodwill |
| <input type="checkbox"/> Book debts | <input type="checkbox"/> Patent, license under a patent |
| <input type="checkbox"/> Movable property (not being pledge) | <input type="checkbox"/> Trademark |
| <input type="checkbox"/> Floating charge | <input type="checkbox"/> Copyright or license under a copyright |
| <input type="checkbox"/> Others | |

(b) If others, specify

7.(a) *Whether consortium finance is involved Yes No

(b) *Whether joint charge involved Yes No

(c) *Number of charge holder(s)

Note : If more than one charge holder involved, name of charge holders, details of extent of charge particulars of property charged, amount secured to be provided in attachment.

8. Particulars of the charge holder (In case charge is modified in favour of ARC or assignee, enter particulars of ARC or assignee)

Category

If others, specify

CIN, in case charge holder or ARC or assignee is a company

Pre-fill

* Name

*Address Line I

Line II

*City

*State

*ISO country code

Country

*Pin code

*e-mail ID

9. Nature, description and brief particulars of the instrument(s) creating or modifying the charge

10. * Date of the instrument creating or modifying the charge (DD/MM/YYYY)

11.(a) *Whether charge created or modified outside India Yes No

(b) In case of charge created or modified outside India on the property situated outside India, the date of receipt of the instrument(s) in india (DD/MM/YYYY)

12.(a) *Amount secured by the charge

(In case the amount is in foreign currency, rupee equivalent to be stated) (in Rs.)

(In case of modification of charge, enter the amount secured by the charge after such modification)

(b) Amount secured by the charge in words

(c) In case amount secured by the charge is in foreign currency, mention details

13. Brief particulars of the principal terms and conditions and extent and operation of the charge

(a) *Rate of interest

(b) *Terms of repayment

(c) *Margin

(d) *Extent and operation of the charge

(e) Others

14. In case of acquisition of property, subjected to charge, furnish the details relating to the existing charge on the property so acquired:

(a) Date of instrument creating or evidencing the charge (DD/MM/YYYY)

(b) Description of the instrument creating or evidencing the charge

(c) Date of acquisition of the property (DD/MM/YYYY)

(d) Amount of the charge (in Rs.)

(e) Particulars of the property charged

--

15. * Short particulars of the property or asset(s) charged (including complete address and location of the property)

(i)

--

(ii)

--

(iii)

--

(iv)

--

(v)

--

(vi)

--

(vii)

--

(viii)

--

(ix)

--

(x)

--

16. (a) Whether any of the property or interest therein under reference is not registered in the name of the company

Yes No

(b) If yes, in whose name it is registered

17. Date of last modification prior to the present modification (DD/MM/YYYY)

18. Particulars of the present modification

(Please ensure that correct particulars are entered as the same shall be displayed in the certificate of modification of charge)

Attachments

List of attachments

1. Instrument(s) of creation or modification of charge

2. Instrument(s) evidencing creation or modification of charge in case of acquisition of property which is already subject to charge

3. Particulars of all joint charge holder

4. Optional attachment(s) - if any

Verification

I confirm that all the information and particulars mentioned above are true and correct as per the company's record and as per the attached charge instrument(s) or document(s). A copy of the attached charge instrument(s) or document(s) is/ are available at the registered office or principal place of business in India of the company.

I have been authorised by the Board of directors' resolution number dated (DD/MM/YYYY) to sign and submit this form.

To be digitally signed by

Managing Director or director or manager or secretary (In case of an Indian company) or an authorised representative (In case of a foreign company)

Designation

Director identification number of the director or Managing Director, or Income-tax permanent account number (income-tax PAN) of the manager or authorised representative; or

Membership number, if applicable or income-tax PAN of the secretary (secretary of a company who is not a member of ICSI, may quote his/ her income-tax PAN)

Verification

I/ we confirm that the attached charge instrument(s) or document(s) is/ are true copies of the original which is/are available with the charge holder and/ or assignee and all the information and particulars mentioned above are derived there from are concisely and corrected stated.

I/ we am/ are duly authorised to sign this form.

To be digitally signed by

*Designation

Charge holder

To be digitally signed by

Designation

ARC or assignee

Certificate

It is hereby certified that I have verified the above particulars (including attachment(s)) from the records of

and found them to be true and correct. I further certify that all the required attachment(s) have been completely attached to this form.

- Chartered accountant (in whole-time practice) or Cost accountant (in whole-time practice) or
 Company secretary (in whole-time practice)

* Whether associate or fellow Associate Fellow

* Membership number or certificate of practice number

For office use only:

eForm Service request number (SRN) eForm filing date (DD/MM/YYYY)

It is certified that the above document for charge creation or modification (other than those related to debentures) is hereby registered.

Digital signature of the authorising officer

Date of signing (DD/MM/YYYY)

OR

This eForm has been taken on file maintained by the registrar of companies through electronic mode and on the basis of statement of correctness given by the filing company.

FORM 17**Particulars for satisfaction of charges**

[Pursuant to section 138 and
pursuant to section 600 of
the Companies Act, 1956]

Form Language English हिन्दी

Note - All fields marked in * are to be mandatorily filled.

1.(a) * Corporate identity number (CIN) or foreign company registration number (FCRN) of the company

(b) Global location number (GLN) of company

2.(a) Name of the company

(b) Address of the registered office or of the principal place of business in India of the company

(c) * e-mail ID of the company

3. * Whether charge is satisfied in favour of asset reconstruction company (ARC) or assignee Yes No

4. * Charge creation identification (ID) number

(a) Particulars of the charge holder or ARC or assignee

CIN

Name

Address

* e-mail ID

(b) Particulars of creation of original charge and subsequent modifications

(i) Charge creation date (DD/MM/YYYY)

(ii) Charge last modified date (DD/MM/YYYY)

(iii) * Final amount secured
(In case the amount is in foreign currency, rupee equivalent to be stated) (in Rs.)

(iv) Amount secured by the charge in words

(v) In case amount secured by the charge is in foreign currency, mention details

5. * Date of satisfaction of charge in full (DD/MM/YYYY)

Attachments

1. Letter of the charge holder stating that the amount has been satisfied
2. Optional attachment(s) - if any

Attach

Attach

List of attachments

--

Remove Attachment

Verification

I confirm that all the information and particulars mentioned above are true and correct as per the company's record.

I have been authorised by the Board of directors' resolution number dated to sign and submit this form.

To be digitally signed by

Managing director or director or manager or secretary (In case of an Indian company or an authorised representative (In case of a foreign company)

(DD/MM/YYYY)

*** Designation**

* Director identification number of the director or Managing Director; or Income-tax permanent account number (income-tax PAN) of the manager or authorised representative; or

Membership number, if applicable or income-tax PAN of the secretary (secretary of a company who is not a member of ICSI, may quote his/ her income-tax PAN)

Verification

To the best of my knowledge and belief, the information given in this form and its attachment(s) is correct and complete. I am duly authorised to sign this form.

To be digitally signed by

Designation

Charge holder (financial institution or bank or debenture holder etc.)

To be digitally signed by

Designation

ARC or assignee

Certificate

It is hereby certified that I have verified the above particulars (including attachment(s)) from the records of

and found them to be true and correct. I further certify that all the required attachment(s) have been completely attached to this form.

- Chartered accountant (in whole-time practice) or Cost accountant (in whole-time practice) or Company secretary (in whole-time practice)

* Whether associate or fellow Associate Fellow

* Membership number or certificate of practice number

Modify

Check Form

Prescrutiny

Submit

For office use only:

Affix filing details

eForm Service request number (SRN)

eForm filing date

(DD/MM/YYYY)

It is certified that the above document for charge satisfaction is hereby registered

Digital signature of the authorising officer

Confirm Submission

Date of signing

(DD/MM/YYYY)

OR

This eForm has been taken on file maintained by the registrar of companies through electronic mode and on the basis of statement of correctness given by the filing company. //

[F. No. 5/18/2005-CL. V]

J. N. TIKKU, Jt. Director